
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 февраля 2019 г. г.Ставрополь № 49-п 

О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 24 октября 2018 г. № 1268 «Об утверждении общих требова
ний к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюд
жетной меры принуждения» 

В целях реализации постановления Правительства Российской Феде
рации от 24 октября 2018 г. № 1268 «Об утверждении общих требований 
к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной 
меры принуждения» Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что общая сумма использованных не по целевому назна
чению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предо
ставляемых из бюджета Ставропольского края бюджету муниципального об
разования Ставропольского края в форме субсидий, субвенций и иных меж
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, использованных 
с нарушением условий предоставления бюджетных кредитов и использован
ных с нарушением условий предоставления (расходования) указанных меж
бюджетных трансфертов, подлежащих бесспорному взысканию в соответ
ствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения, для опреде
ления случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок 
более одного года превышает 5 процентов суммы объема налоговых и нена
логовых доходов бюджета муниципального образования Ставропольского 
края на текущий финансовый год, утвержденного решением представитель
ного органа муниципального образования Ставропольского края о бюджете 
муниципального образования Ставропольского края на текущий финансовый 
год (текущий финансовый год и плановый период), объема дотаций на вы
равнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Став
ропольского края, объема дотации на обеспечение сбалансированности бюд
жетов муниципальных образований Ставропольского края и объема субси
дии на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений 
Ставропольского края и финансовое обеспечение осуществления органами 
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского 
края полномочий по решению вопросов местного значения, предоставляемых 
этому муниципальному образованию Ставропольского края из других бюд
жетов бюджетной системы Российской Федерации в текущем финансовом 
году. 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор 
Ставропольское В.В.Владимиров 


